[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                   Email:  sobraniehasray@mail.ru

             «26 »  марта 2020 года                                                                              № 30 /3  – VI СД
РЕШЕНИЕ
О мерах социальной поддержки  медицинских работников и учителей, работающих в медицинских и образовательных организациях по программе «Земский доктор» и «Земский учитель» в муниципальном образовании «Хасавюртовский  район»

         В соответствии со статьей 20 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, во исполнение Федеральных программ «Земский доктор» и «Земский учитель», пункта 12 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам пленарного заседания медиафорума независимых региональных и местных средств массовой информации «Правда и справедливость», проведенного Общероссийским движением «Народный фронт «За Россию» 16 мая 2019 года,
                            Собрание депутатов муниципального района
                                                          РЕШИЛО:
1. Утвердить меры социальной поддержки  медицинских работников и учителей, работающих в медицинских и образовательных организациях по программе «Земский доктор» и «Земский учитель» в муниципальном образовании « Хасавюртовский район». Приложение №1.

2. Финансовому управлению муниципального образования (Алимагомаев Б.М.) предусмотреть соответствующие денежные средства в бюджете муниципального района, для реализации мер социальной поддержки указанных в приложении №1.
3. Администрации муниципального района обеспечить своевременное исполнение и получение мер социальной поддержки изложенных в приложении №1.
4. Рекомендовать главам и Собраниям депутатов сельских поселений принять меры по социальной поддержке медицинских работников и учителей, работающих в медицинских и образовательных организациях по программе «Земский доктор» и «Земский учитель» в муниципальном образовании « Хасавюртовский район».
   5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования и его                  действие распространяется на правоотношения, возникшие до 1 января 2019 года.
       Председатель

Собрания депутатов                                                                        М.Лабазанов
          Глава
муниципального района                                                                     Д.Салавов
Приложение №1

к Решению Собрания депутатов

 муниципального района

от 26  марта 2020 года № 30/3-VI СД
Меры социальной поддержки

медицинских работников и учителей, работающих в медицинских и образовательных организациях по программе
«Земский доктор» и «Земский учитель» в муниципальном образовании
«Хасавюртовский район»
	№

п/п
	Наименование льготы (компенсационного, стимулирующего характера)
	Период предоставления льготы

	1
	Внеочередное устройство детей в детские сады и школы
	по обращению

	2
	Оплата съёмного  жилья – 5 тыс. рублей
	до приобретения или строительство на территории МР

	3
	Выделение земельного участка для индивидуального строительства
	по обращению

	4
	Освобождение от уплаты налогов поступающих в муниципальные бюджеты
	на период контракта

	5
	Предоставление единовременной помощи на приобретение строительных материалов для индивидуального строительства в размере 100 тыс. рублей на семью.
	по обращению

	6
	Предоставление единовременной помощи на приобретение бытовой техники в размере 80 тыс. рублей на семью.
	по обращению

	7
	Постановка на учет для улучшения жилищных условий, в качестве специалистов проживающих в сельской местности
	по обращению

	8
	Оказание консультативной помощи для оформления льготной сельской ипотеки
	по обращению

	9
	Оказание консультативной помощи по

субсидированию оплаты коммунальных услуг
	по обращению